6 καὶ προσέδετο ἔτι Κύριος καλέσαι αὐτὸν καὶ εἶτε Σαμουήλ, καὶ ἀνέστη Σαμουήλ καὶ ἐπορεύθη.
 9 + Κύριος post λάλει. 11 ^Λ μου post ῥήματα. + ὥστε post Ἰσραὴλ. 12 + καὶ ante εἰς τὸν
 οἶκον. 14 οὐχ pro καὶ οὐδὲ. αὐτοῦ pro Ἡλί 1^ο. ὅτι pro εἰ. 15 + τῷ Ἡλί post ἀναγγεῖλαι.
 18 + τῷ Ἡλί post Σαμουήλ. ^Λ αὐτός. 4, 2 ^Λ ἀνήρ. 3 ἐν μέσῳ pro ἐκ μέσου. '7 οὐαὶ ἡμῖν,
 ὅτι pro οὗτοι. 8 ^Λ οὐαὶ ἡμῖν 1^ο. 10 + ἐνώπιον ἀλλοφύλων post Ἰσραὴλ 1^ο. 13 + ἐκάθητο
 post Ἡλί. Νύραν τῆς πύλης pro πύλην. 16 παρεστηρόσιν pro περιεστηρόσιν. τοῦ πολέμου pro
 τῆς παρατάξεως. 18 συνετράπη pro συνετρίβη. τεσσαράκοντα pro εἴκοσι. 20 αὐτῷ pro αὐτῆς.
 21 ἐκάλεσαν. 5, 3 + ἐπὶ τὴν γῆν από ἐνώπιον. καὶ ἐβαρύνθη — τὰ δριαὶ αὐτῆς ομνία. 4 ἀμα-
 φέν. 5 ἀλλὰ pro ὅτι. 6 'Αζωτίους pro Ἀζωτον. 7 ^Λ ὅτι 1^ο. 8 ^Λ Ἰσραὴλ 2^ο. 12 ^Λ ὅλῃ. οἱ
 ἀποδινόντες pro οὐκ ἀποδινόντες. 6, 2 + καὶ ante ἐν τίνι. 3 εἰ δὲ μή οὐκ pro μή οὐκ. 4 σα-
 τραπεῖῶν pro σατραπῶν. 6 ἐξαπέστειλεν. 8 + ἀ ante ἀποδώσετε. καὶ ἀπελάσατε αὐτήν.
 ἀπελεύσεται pro ἀπελεύσεσθε. '9 εἰς ὅδον δριῶν αὐτὴ πορεύσεται καὶ εἰ κατὰ Βενδσαμίς. ὑμῖν
 pro ἡμῖν 1^ο. 12 ^Λ καὶ ἐκοπίων. 14 ^Λ παρ' αὐτῇ. 18 σατραπῶν. 19 + διαδήκης post κιβωτόν.
 20 ^Λ Κυρίου τοῦ Θεοῦ. 7, 5 Μασσηφά, item in versibus sequentibus. 6 ἐν Μασσηφά pro εἰς Μ. 2^ο.
 11 εἰς pro ἐκ. Βαιχώρ. 12 ^Λ ἀναμέσον Μασσηφᾶν καὶ. 14 Γέν pro Ἀζέβ. 8, 5 πάντα τὰ
 pro καὶ τὰ λοιπά. 6 καὶ ἦν πονηρὸν τοῦτο τὸ ῥῆμα. ὅτι pro ὁ. 8 + ἕως σύμερον καὶ ante
 ἔως. καὶ ante ἐγκατεῖτον. 11 ἔπιποις pro ἐπενδύσιν. 12 θήσεται pro θήσαι. (+ καὶ ἀρ-
 τριῶν τὴν ἀροτρίασιν αὐτοῦ post χιλιάρχους in S). 14 ^Λ καὶ τοὺς ἀμπελῶνας ὑμῶν καὶ τοὺς ἐλε-
 ὄντας ὑμῶν. 16 + καὶ ante τὰ ἀγαθά. 19 ^Λ αὐτῷ. 20 πολέμιον pro πόλεμον. 22 τὸν οἶκον
 pro τὴν πόλιν. 9, 1 καὶ ἦν ἀνήρ. 'Ἀδηλ pro Ἰαρέδ. 'Ἄχει pro Βαιχώρ. Σαφέν pro Ἀφέν. 2 καὶ
 ἦν αὐτῷ pro καὶ τούτῳ. δυνατός pro ἀγαθός 1^ο. 4 'Ἐγχό pro Σελχά. Φασκέμ pro Σεγαλίμ.
 6 + ἔκει post πορευθῶμεν. 7 ^Λ καὶ ante ἰδού. 11 ἀ ἐξῆλθον pro ἐξεληλυθότα. 13 + καὶ ante
 ὁ. ἀν. ^Λ οὖτας. αὐτός pro οὗτος. 18 ποῦ pro ποῖος. 19 μου pro σου post καρδίᾳ. 20 δρια
 pro δραῖα. 21 ἀνήρ Ιεμιναῖος pro ἀνδρὸς υἱὸς Ιεμιναῖου. 22 + αὐτοῦ post κατάλυμα. 23 ^Λ
 μοι. ^Λ ἦν ἐδωκά σοι. 24 ἦρεν pro ἡψησεν. 25 διέστρωσεν. 26 ἐν τοῦ δώματος pro ἐπὶ τῷ δῷ
 ματι. ἐξῆλθον ἀμφότεροι pro ἐξῆλθεν. 10, 1 + κυκλόδεν post αὐτοῦ. 2 δρίοις Βαενήλ pro
 τάφοις Ραχήλ. ^Λ ἰδού. 3 ἄγοντα pro αἰροντα 1^ο. 9 + καὶ ante μετέστρεψεν. 11 εἰ pro ἦ.
 12 ^Λ καὶ ante τίς. + οὐ Κίς post πατήρ αὐτοῦ. καὶ ante διὰ τοῦτο. εἰ pro ἦ. 15 + αὐτοῦ
 post οὐκεῖος. αὐτόν pro Σαούλ. ὑμῖν pro σοι. 16 ἡμῖν pro μοι. 17 Μασσηφά. 18 τὸν pro
 τοὺς υἱούς. ἐκ γῆς pro ἐξ ante Αἰγύπτου. 24 ^Λ πάντα. καὶ εἰσαῦτῷ. 27 ἡμᾶς pro υἱᾶς. 11, 1
^Λ ὁ. + ἔνα post μῆνα. 4 + τούτους post λόγους. 8 ^Λ ἐν Βεζέκι τριάκοντα pro ἐβδομήκοντα.
 + ἔσται post αὔριον. 10 ^Λ τὸν Ἀμμανίτην. 11 + αὐτῷ post παρεμβολῆς. οἱ pro καὶ ante
 ὑπολειμμένοι. 12 παράδοτε (ἡμῖν) pro παράδος. 14 ^Λ λέγων. + δεῦτε ante πορευθῶμεν. 15 δ
 λαός pro Ἰσραὴλ. 12, 1 λαόν pro Ἰσραὴλ. 2 + ὑμῶν post βασιλεύεις. + μου post νεότητος.
 6 ^Λ λέγων. 9 ἐπολέμησαν. 11 + Κύριος post ἀπέστειλε. Ιεροβοάμ pro Ιεροβάλ. ὑμᾶς pro
 ῥῆμας. ὑμῶν pro ἡμῖν. 12 + μοι post εἴπατε. καὶ Κύριος ὁ Θεὸς ἡμῶν βασιλεὺς ἡμῶν.
 13 ^Λ καὶ ante ἰδού. 14 + οὐκ ἔσται χεὶρ Κυρίου ἐφ' ὑμᾶς καὶ ἐπὶ τὸν βασιλέα ὑμῶν post πο-
 ρευόμενοι. 21 ὅτι οὐ δεοί εἰσιν pro ἔτι οὐδέν εἰσιν. 22 ἄγιον pro μέγα. 25 ἀπολεῖθε pro προ-
 τεῖτεσθε. 13, 1 ^Λ. 4 ισχύνθησαν pro ἡσχύνθησαν. ἀνεβόησαν pro ἀνέβησαν. δ λαός pro οἱ
 υἱοί Ισραὴλ. 5 ^Λ καὶ ἀναβαίνουσιν ἐπὶ Ἰσραὴλ. 8 + πᾶς ante δ λαός. 9 + μοι post προσαγάγετε.

τῆς εἰρήνης pro καὶ εἰρηνικάς. 10 + ἴδού ante Σαμουήλ. 15 ἐν Γαλγάλοις εἰς ὁδὸν αὐτοῦ pro
 ἐκ Γαλγάλων 1^ο. εἰς Γαλγάλα Βενιαμίν εἰς Γαβαῖαν pro ἐκ Γαλγάλων εἰς Γαβαῖα Βενιαμίν.
 16 αὐτοῦ pro αὐτῶν. 17 τὴν Σωγάκ pro γῆν Σωγάλ. 20 ^Λ ἔκαστος. 22 + ἐκείναις post ἡμέ-
 ραις. 23 καὶ ἡλικεν εἰς τὴν ὑπόστασιν. + καὶ τῷ πατρὶ αὐτοῦ οὐκ ἀπῆγγειλεν post Μαχμάς.
 14, 4 ὁδούς pro ὁδούς. Σεννάρ pro Σεννά. 7 ^Λ πᾶν. 9 ^Λ τάδε. 10 + καὶ ante εάν. ^Λ τάδε.
 12 τὸ παιδάριον τὸ αἴρον bis pro τὸν αἴροντα bis. 13 ἐπέβλεψεν. 15 πολεμεῖν pro ποιεῖν. 16 +
 αὐτῶν post παρεμβολῆ. 17 ^Λ ἴδού. 21 ^Λ οἱ ὄντες. 22 καὶ ante ἡκουσαν. 25 ἴδού pro Ἰάαλ.
 26 ^Λ καὶ ἴδού ἐπορεύετο λαλῶν. ^Λ ἴδού 2^ο. 27 ἀνεῳχθησαν pro ἀνέβλιψαν. 29 ὅτι ἀνεῳχθησαν
 pro διότι εἰδον. ὅτε pro ὅτι. 30 ^Λ ὃν εὑρεν. 31 ἐπάταξαν. 33 ἐν pro ἐκ. 35 ^Λ ἐκεῖ. 37 +
 Κύριος post ἀπεκρίθη. 41 ^Λ Κύριε ὁ Θεὸς Ἰσραὴλ 2^ο. τῷ δούλῳ σου pro τῷ λαῷ σου. ^Λ δός
 δή 2^ο. 42 + καὶ ante ὃν ἄν. 45 ἀμαρτίαν pro ἡμέραν. 47 βασιλεῖς pro βασιλέα. 48 + ἀτ-
 νανεῖν post δύναμιν. 49 Ἀσαῆλ pro Ιεσσού. ^Λ δύο. 50 Ἀχινάας pro Ἀχιμάας. 51 Ιαβεῖν
 pro Ιαμίν. 'Αβειήρ pro Ἀβιήλ. 15, 3 Ιαρέμ pro Ιερέμ. 6 ὅτι σύ pro καὶ σύ. 8 συνέλαβον.
 τὸν λαὸν Ιαρέμ. ἀπέκτειναν. 9 ἐβούλετο. τετιμωμένον pro ἡτιμωμένον. ἐξωλόδηρευσεν. 11 μετα-
 μεμέλημα.. pro παρακέλημα. 12 ^Λ καὶ ἀνέστακεν αὐτῷ χεῖρα. + αὐτοῦ post ἄρμα. + Σα-
 μουήλ post κατέβη. ^Λ τῷ Κυριῷ. 14 ^Λ καὶ ante τίς. 15 ἡνέγκαμεν. 16 ἐν ταύτῃ τῇ νύκτι.
 17 αὐτῷ pro Σαμουήλ πρός Σαούλ. 18 + καὶ post ἐξολόδηρευσον. 21 ^Λ δύσαι. 22 + πρὸς
 Σαούλ post Σαμουήλ. 25 ^Λ Κυρίω. 31 μετά pro δύσιν. 33 καθὼς pro καθότι. 16, 1 εἰς
 pro ἔως 2^ο. 2 + καὶ ante πῶς. 3 + καὶ τοὺς υἱοὺς αὐτοῦ post Ιεσσαῖ. 4 ^Λ ἡ ante εἰρήνη.
 6 ^Λ ἀλλὰ καὶ. 9 Σαβαά pro Σαμά. 10 + πρὸς Ιεσσαῖ post Σαμουήλ 2^ο. 11 κατακλιθώ.
 12 εἰςγάγον. αὐτὸς pro οὗτος. 15 πνεῦμα πονηρὸν παρὰ Κυρίου. 16 ζησάτω ὁ κύριος αὐτῶν.
 ἄνδρα εῖδομεν. + τοῦτο τὸ ante πνεῦμα. ^Λ αὐτοῦ. καὶ ἀγαθόν σοι ἔσται. 17, 1 ('Ιδουμαίας
 pro Ιουδαίας, in cod. S). ἐν Σεφερμαείμ pro Ἐφερεμέν. 2 ^Λ αὐτοί. 4 ἐξ pro τεσσάρων. 5 +
 χαλκῆ post περικεφαλαία. 12—31 ^Λ AS [suppleti sunt e Gr et Hebr. in BCDMR: 13 + τριῶν
 ante υἱῶν. 17 Δαυὶδ υἱῷ αὐτοῦ pro πρὸς Δαυὶδ. + τοῦτο post ἀλφίτου. ^Λ τούτους. καὶ δός.
 18 ταύτας pro τούτου. καὶ τὴν ἀγγελίαν αὐτῶν λήψῃ pro καὶ δσα — γνώσῃ. 19 ^Λ αὐτός. αἱλά
 pro δρυός. 20 ἐπὶ φυλακῇ pro φύλακι. μαεγαλά pro στρογγύλωσιν. 22 ^Λ αὐτοῦ. τοῦ σκευε-
 φύλακος pro φύλακος. 23 ἀμεσαῖος. 26 τί pro ἦ. οὗτος pro αὐτός.] 33 + τοῦτον post ἀλλό-
 φυλον. 34 ἦ pro καὶ 2^ο. 36 ^Λ διότι. ὅτι pro ὅς. 37 ^Λ ἔσται. 38 ἐζηκεν ἐπί pro περί. 39 ^Λ
 αὐτοῦ 1^ο. περιείλετο pro ἀφαιροῦσιν. 40 + Δαυὶδ post ἐλαβε. ^Λ λείους. ^Λ αὐτούς. 41 ^Λ
 39 θηρίοις pro κτήνεσι. 50 ^Λ AS. 51 ^Λ καὶ ἐπέστη ἐπ' αὐτόν. + ἐν αὐτῇ post αὐτῶν 2^ο.
 52 ὁδοῦ pro εἰζόδου. 54 ^Λ αὐτοῦ 2^ο. 55—18, 6 init. ^Λ ASBR [suppleti sunt in CDM: 55 +
 'Αβειήρ post οὗτος. 58 νεανία pro παιδάριον. 18, 3 + διαῳχήσην post Δαυὶδ. 5 αὐτοῦ pro
 παντὸς τοῦ λαοῦ. 6 praemissum est. καὶ ἐν τῷ ἐπιστρέψει Δαυὶδ ἀπὸ τοῦ πατάξαι τον ἀλλόφυ-
 λον.] 7 ἦδον pro ἐξῆρχον. χιλίους et μυρίους pro ἐν χ. αὐτοῦ c 10 et 11 ^Λ. 13 ^Λ ἔαυτῷ. 17
 —19 ^Λ ASBR [suppleti in CDM: 17 πολεμίους pro πολέμους. 18 + μου ἐκ post ζωῆ.] 22 ἄνδρες
 pro παῖδες. 27 + τῷ βασιλεῖ post αὐτῶν. 19, 2 ἡγάπα pro ἡρεῖτο. 4 μή ἀμαρτήσῃς δ βασιλεῦ.
 8 ^Λ πρὸς Σαούλ. 9 ^Λ Θεοῦ. τὸ δόρυ αὐτοῦ pro δόρῳ. 10 + ἐν τῇ νυκτὶ ἐκείνῃ post διεσώθη.
 11 ^Λ καὶ ἐγενήθη ἐν τῇ νυκτὶ ἐκείνῃ. 18 Δαυὶδ καὶ Σαμουήλ pro Σ. κ. Δ. Αὐάδ pro Ναυάδ
 et hic et infra. 21 ^Λ καὶ προεῖδετο — καὶ αὐτοί. 22 λαοῦ pro ἄλω. 20, 2 σύ pro σοι. ὅτι:
 2¹